y nueve por ciento (69%) de las primas no devengadas, deduciendo el treinta y un por 
ciento (31%) restante por concepto de gastos administrativos. La prima no devengada se 
calcula a prorrata como el número de días que faltan de transcurrir del período de 
cobertura a partir del día siguiente al de la cancelación, dividido por trescientos sesenta 
y cinco (365) y multiplicado por la prima anual pagada. 

Cuando corresponda la devolución de primas, la misma se hará en un plazo máximo de 
diez (10) días hábiles siguientes a la solicitud de cancelación. 

4. Cuando llegada la fecha de vencimiento del pago de la prima mensual, no se efectúe